VI 

Charte de Jean de Favieres, abbe d'Evron, coned-

dant, a rente emphytheotique, a un bourgeois de 
Laval, une maison situee a Laval et dependant du 

prieure de Change. 

(Ade sur parchenUn, 2 avril 1460.) 

Universis presentes litteras inspecturis et audituris. Johannes, 
Dei et sancte Sedis apostolice gratis, humilis abbas monasterii 
beate Marie de Ebronio ordinis Sancti Benedieti, Decretorum 
doctor, cenomanensis diocesis, totusque ejusdem loci conventus, 
salutem in Domino. 

Tenore presentium notum facimus nos unanimi nostro con-
sensu pensata, considerata monasterii ac prioratus nostri de 
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Changeyo a monasterio nostro deppendentis utilitate tradidisse, 
annuisse et in perpetuam emphitheosim concessisse Guillelmo 
Hay, burgensi de Lavale Guidonis, a nobis et priore predicti 
prioratus accipienti pro se suisque heredibus et causam haben-
tibus aut habituris in futurum : Videlicet unam domum sitam 
in villa de Lavale predicta cum suis juribus et pertinentlis 
universis nuncupatam domum de Change una cum jure quod 
habebamus in quodam parvo orto sito juxta et intra predictam 
domum, et domum heredibus deffuncti Johannis de Lambare 
et domum dicti capientis, nee non domum in qua nunc mora-
tur Dominus Petrus le Due una cum omni jure quod habebamus 
eidem et accedendi ad predictam domum per domum et ortum 
predicti capientis et per antea magnas scolas et dictam domum 
dicti Lambare, jungentem ex uno latere domum dicti capientis 
nec non ex alio latere domum deffuncti Petri Hay, una venella 
seu semitta interposita, abutantem ex uno buto dicto parvo 
orto ad domum in qua moratur Dominus Petrus Le Due que 
fait deffuncto Petro Hay et ad domum capientis predicti et ex 
alio buto ad domos Odeti Pivert et Johannis Loyseau, sicut 
omnia prosequuntur et comportant, habendam, tenendarn, pos-
sidendam et jure hereditario explectendam, causa et racione 
presentis cessionis et tradieionis a nobis eidem faete pro precio 
et somma triginta solidorum turonensis monete currentis, annui 
et perpetui redditus per dictum capientem et ejus heredes in 
festo Omnium Sanctorum predicto priori et suis successoribus 
reddendorum et solvendorurn, ultra alia deveria et onera pro 
predictis rebus antiquitus debita et assueta, condictione tali 
tamen apposita. quod quando et quotiens dictus accipiens aut 
ejus heredes tradent, assignabunt nobis et dicto priori in feodo 
et dominio predicti prioratus predictam sommam xxx solido-
rum annui redditus, in bona tamen et sufficienti situacione de 
ipsa somma remanebunt quieti et exonerati, aut de illa et tali 
so m ma quam semel vel pluries tradent, dum tamen dicta ascen-
dat ad sommam decem et non minus, remanebunt quieti pro 
rata, ad omnia autem premissa tenenda et adimplenda atque 
ga'rantisanda obligamus nos omnia bona mobilia et immobilia 
predicti prioratus presencia et futura, Renonciantes in hoc facto 
omni exceptioni doli, mali, fraudis et lesionis, et generaliter 
omnibus et singulis que contra premissa aut eorum aliqua 
possent dici, objici vel opponi in toto vel in parte absque venien-
tibus contra per applegiarnentum, contrapplegiamentum ant 
alias quovis niodo in futurum. 

39 
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In quorum omnium et singulorum Mem et tesikaonium 
sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum et actuni 
in capitulo nostro die cene Domini existentis secunda mensis 
aprilis anno Domini millesimo ccccmo sexagesimo (Cabinet de 
M. Louis Gander, architecte a. Laval). 

VII 

Lettres de provisions du prieure de Change aeeor-
does a Etienne Le Roy par le vicaire general de 

l'abbe d'Evron. 
(8 juillet 4586.) 

Guillelmus Goueslut, presbiter, religiosus professus et Elee-
mosynarius incliti monasterii beate Marie de Ebronio, Ordinis 
Sancti Benedicti, Cenomanensis dicecesis, nec non in spirituali-
bus et temporalibus Rd  i in Christo patris et domini domini Guy-
donis Adelee, abbatis du monasrii, vicarius generalis, dilecto 
nostro Stephan° le Roy, presbitero, religioso professo abbatie 
Majoris Monasterii ejusdem -ordinis Sandi Benedicti, Turonensis 
dicecesis, in prioratu de Vivonio, Cenomanensis dicecesis, mem-
bro a dicta abbatia majoris monrli deppendente, commoranti, 
salutem in Domino. Prioratum beate Marie de Changeyo, alias 
de Change prope Lavallum predicti Cenomanensis dicecesis, et 
a do monrio de Ebronio dependentem cujus, dum pro tempore 
vacat, collatio, provisio, institutio et qu&vis alia dispositio ad 
eumdem Rdum abbatem, ratione predicta, seu dignitatis abba-
tialis spectare et pertinere dignoscuntur prout spectant et 
pertinent, ad presens et nunc vacantem per obitum magistri 
Nicolai Bourreau, hoc mense Juin° graduatis nominatis affectato 
defuncti atque illius ultimi prioris ac possessoris pacifici, tibi, 
licet absenti, tanquam graduato norninato et aliter debite qua-
lificato et ad Blum obtinendum habili et idoneo, auctoritate 
ejusdem Rdi domini abbatis qua fungimur in hac parte, pleno 
jure contulimus et donavimus, conferimusque et donamus ac 
de ill° tibi cum omnibus juribus et pertinentiis suis universis 
providimus et providemus per presentes, jure tamen du dornini 
abbatis et quolibet alieno salvo. Quocirca universis et singulis 
presbiteris, notarlis ac tabellionibus publicis, nobis subditis vel 
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non subditis, rogantes et in subsidium juris requirentes harum 
serie et auctoritate nostra mandamus quatenus dictum le Roy 
in possessionem realem, corporalem et actualem predicti prio-
ratus de Changeyo juriumque et pertinentium ejusdem uni-
versorum ponant et inducant seu ponat et inducat eorum alter 
qui super hoc fuerit requisitus, adhibitis solemnitatibus assue-
tis. Datum in cit° nostro monrio die octava mensis Julii ante 
meridiem, anno Domini 1586, sub sigillo nostro quo in talibus 
utimur et signo manuali magistri Johannis Dohin, notarli 
publici pro secretario nostro in hac parte assumpti, presentibus 
ibidem discreto et circumspecto viro Egidio Bruand, clerico et 
Johanne de la Tousche, mercatore, Ebronii commorantibus, 
testibus ad premissa vocatis et rogatis, qui quidem Gouesluth, 
Eg. Bruand et Ernoul originali presentium subscripserunt, de 
mandato dicti domini vicarii. Signatum : Gouesluth et Dohin, et 
scene (18e Registre des Insinuations ecclesiastiques, f° 177 v°).